
ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOMAZZO 

Via Pitagora snc – 22074  

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N.  28 

   

OGGETTO: LETTURA E APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA SEDUTA PRECEDENTE 

 

L'anno 2019 il giorno 24 del mese di settembre alle ore 21.00.si è riunito il Consiglio di Istituto, all'appello risultano: 

 COMPONENTI  P A  COMPONENTI  P A 

1 Forbice Ester 
Genitore 

X  10 Ricci Daniela Docente  X 

2 Mazzola Loredana 
Genitore 

 X 11 Banfi Laura  Docente X  

3 Tringanelli Loris  Genitore X  12 Sammartino Sabrina Docente X  

4 Roncoroni Elena Genitore X  13 Vettorello Anna Docente  X 

5 Boccato Silvia Genitore  X 14 Arrighi Sonia Docente X  

6 Fontana Claudia Genitore X  15 Russomando Carla Docente X  

7 Forgione Laura  Genitore X  16 Balestrini Paola Docente X  

8 Gazzarin Silvia Genitore X  17 De Rosa Leonarda ATA X  

9 Giandomenico Anacleto Docente X       

     18 Guzzetti Nicoletta Dir.Scol. X  

 

Verbalizza l’insegnante Giandomenico Anacleto; presiede la Sig.ra Avv. Forbice Ester che, dichiara aperta la seduta 

ed invita il Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento: 

LETTURA E APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA SEDUTA PRECEDENTE 
 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

 di approvare il verbale della seduta precedente con 12 voti favorevoli e 3 astenuti. 

 

Firmato IL SEGRETARIO             Firmato  IL PRESIDENTE             

Giandomenico Anacleto             Avv.Forbice Ester   

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COIC83500E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002492 - 02/10/2019 - A/19 - Organi Collegiali - U



ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOMAZZO 

Via Pitagora snc – 22074  

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N.  29 

   

OGGETTO: PROGETTO “Learning by Watching” 

L'anno 2019 il giorno 24 del mese di settembre   alle ore 21.00.si è riunito il Consiglio di Istituto, all'appello risultano: 

 COMPONENTI  P A  COMPONENTI  P A 

1 Forbice Ester 
Genitore 

X  10 Ricci Daniela Docente  X 

2 Mazzola Loredana 
Genitore 

 X 11 Banfi Laura  Docente X  

3 Tringanelli Loris  Genitore X  12 Sammartino Sabrina Docente X  

4 Roncoroni Elena Genitore X  13 Vettorello Anna Docente  X 

5 Boccato Silvia Genitore  X 14 Arrighi Sonia Docente X  

6 Fontana Claudia Genitore X  15 Russomando Carla Docente X  

7 Forgione Laura  Genitore X  16 Balestrini Paola Docente X  

8 Gazzarin Silvia Genitore X  17 De Rosa Leonarda ATA X  

9 Giandomenico Anacleto Docente X       

     18 Guzzetti Nicoletta Dir.Scol. X  

 

Verbalizza l’insegnante Giandomenico Anacleto; presiede la Sig.ra Avv. Forbice Ester che, dichiara aperta la seduta 

ed invita il Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento: 

PROGETTO “Learning by Watching” 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

- DOPO la proposta da parte del DS di una variazione all’ordine del giorno per progetto; 

- VISTA l’illustrazione del progetto: “Learning by Watching – Leggere la società del divenire 

attraverso le immagini” nell’ambito del bando “Cinema per la Scuola – Buone Pratiche, Rassegne e 

Festival” finanziato dal Piano Nazionale Cinema per la Scuola promosso da MIUR e MIBAC., che 

sarà destinato agli studenti delle classi III e IV degli Istituti  di II grado delle scuole in rete e agli 

studenti del I e II ciclo d’istruzione. 
 

DELIBERA 

- Di approvare il progetto in subordine alla decisione del collegio dei docenti. 

 

 

            Firmato IL SEGRETARIO             Firmato   IL PRESIDENTE                                      

Giandomenico Anacleto                         Avv.Forbice Ester  

     

 

 

 



ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOMAZZO 

Via Pitagora snc – 22074 LOMAZZO 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N.  30 

   

OGGETTO: REGOLAMENTO ISTITUTO       

L'anno 2019 il giorno 24 del mese di settembre alle ore 21.00.si è riunito il Consiglio di Istituto, all'appello risultano: 

 COMPONENTI  P A  COMPONENTI  P A 

1 Forbice Ester 
Genitore 

X  10 Ricci Daniela Docente X  

2 Mazzola Loredana 
Genitore 

X  11 Banfi Laura  Docente X  

3 Tringanelli Loris  Genitore X  12 Sammartino Sabrina Docente X  

4 Roncoroni Elena Genitore  X 13 Vettorello Anna Docente  X 

5 Boccato Silvia Genitore X  14 Arrighi Sonia Docente   

6 Fontana Claudia Genitore X  15 Russomando Carla Docente X  

7 Forgione Laura  Genitore X  16 Balestrini Paola Docente X  

8 Gazzarin Silvia Genitore  X 17 De Rosa Leonarda ATA X  

9 Giandomenico Anacleto Docente X       

     18 Guzzetti Nicoletta Dir.Scol. X  

 

Verbalizza l’insegnante Giandomenico Anacleto; presiede la Sig.ra Avv. Forbice Ester che, dichiara aperta la seduta 

ed invita il Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento: 

REGOLAMENTO ISTITUTO 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

- DOPO aver valutato la documentazione predisposta per la bozza del regolamento; 

-VISTO la richiesta del Consiglio di Istituto di inserire tra gli allegati il funzionamento degli organi 

collegiali e di omettere gli allegati inerenti gli orari dell’Istituto. 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

di approvare il regolamento nel contenuto, rivedibile sempre nel caso in cui sopraggiungano delle esigenze 

diverse. 

 

 

Firmato IL SEGRETARIO             Firmato     IL PRESIDENTE             

Giandomenico Anacleto             Avv. Forbice Ester   

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOMAZZO 

Via Pitagora snc – 22074 LOMAZZO 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N.  31 

   

OGGETTO: UTILIZZO LOCALI DELLA SCUOLA PRIMARIA DI LOMAZZO DA ASSOCIAZIONI 

ESTERNE 

L'anno 2019 il giorno 24 del mese di settembre alle ore 21.00 si è riunito il Consiglio di Istituto, all'appello risultano: 

 COMPONENTI  P A  COMPONENTI  P A 

1 Forbice Ester 
Genitore 

X  10 Ricci Daniela Docente X  

2 Mazzola Loredana 
Genitore 

X  11 Banfi Laura  Docente X  

3 Tringanelli Loris  Genitore X  12 Sammartino Sabrina Docente X  

4 Roncoroni Elena Genitore  X 13 Vettorello Anna Docente  X 

5 Boccato Silvia Genitore X  14 Arrighi Sonia Docente   

6 Fontana Claudia Genitore X  15 Russomando Carla Docente X  

7 Forgione Laura  Genitore X  16 Balestrini Paola Docente X  

8 Gazzarin Silvia Genitore  X 17 De Rosa Leonarda ATA X  

9 Giandomenico Anacleto Docente X       

     18 Guzzetti Nicoletta Dir.Scol. X  

 

Verbalizza l’insegnante Giandomenico Anacleto; presiede la Sig.ra Avv. Forbice Ester che, dichiara aperta la seduta 

ed invita il Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento: 

UTILIZZO LOCALI DELLA SCUOLA PRIMARIA DI LOMAZZO DA ASSOCIAZIONI ESTERNE 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

- VISTA la disponibilità del Consiglio a concedere l’utilizzo dei locali dell’Istituto Comprensivo ad 

associazioni esterne per corsi e attività varie, a condizione che queste non siano in contrasto o concorrenziali 

agli enti presenti sul territorio; 

- DOPO attenta discussione si evidenzia che il Consiglio d’Istituto ha potere discrezionale nel concedere 

alle varie associazioni i locali della scuola; le richieste dagli enti esterni verranno valutate singolarmente. 

All’unanimità  

DELIBERA 

Per l’anno scolastico 2019/2020, il Consiglio d’Istituto delibera la disponibilità a concedere gli spazi adibiti 

ad aule didattiche per il corso di scacchi e di pittura nella Scuola Primaria di Lomazzo.  

La Scuola Secondaria concederà l’utilizzo dell’aula di informatica all’Associazione Auser. 

Tale disponibilità potrà essere revocata, nel caso in cui nel corso dell’anno scolastico si verifichino dei 

problemi o, non concessa nel caso in cui gli orari e i giorni scelti per i corsi non coincidono con la 

disponibilità di spazi che non siano aule didattiche dove è presente il materiale scolastico. 

 

 

Firmato IL SEGRETARIO             Firmato  IL PRESIDENTE                

   Giandomenico Anacleto             Avv.Forbice Ester   

    



 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOMAZZO 

Via Pitagora snc – 22074 LOMAZZO 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N.  32 

OGGETTO: CONTRIBUTO VOLONTARIO SUDDIVISO PER PLESSI SCOLASTICI 

L'anno 2019 il giorno 24 del mese di settembre alle ore 21.00 si è riunito il Consiglio di Istituto, all'appello risultano: 

 COMPONENTI  P A  COMPONENTI  P A 

1 Forbice Ester 
Genitore 

X  10 Ricci Daniela Docente X  

2 Mazzola Loredana 
Genitore 

X  11 Banfi Laura  Docente X  

3 Tringanelli Loris  Genitore X  12 Sammartino Sabrina Docente X  

4 Roncoroni Elena Genitore  X 13 Vettorello Anna Docente  X 

5 Boccato Silvia Genitore X  14 Arrighi Sonia Docente   

6 Fontana Claudia Genitore X  15 Russomando Carla Docente X  

7 Forgione Laura  Genitore X  16 Balestrini Paola Docente X  

8 Gazzarin Silvia Genitore  X 17 De Rosa Leonarda ATA X  

9 Giandomenico Anacleto Docente X       

     18 Guzzetti Nicoletta Dir.Scol. X  

Verbalizza l’insegnante Giandomenico Anacleto; presiede la Sig.ra Avv. Forbice Ester che, dichiara aperta la seduta 

ed invita il Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento: 

PROSPETTO DEL CONTRIBUTO VOLONTARIO SUDDIVISO PER PLESSI SCOLASTICI 
 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

 - VISIONATO il prospetto della raccolta del contributo volontario. 
- SENTITA la Dirigente Scolastica che informa il Consiglio d’Istituto che per coloro che non avranno 

versato il contributo relativo all’assicurazione, non sarà consentita la partecipazione alle uscite didattiche 

programmate durante l’anno scolastico. 

Si decide di restituire il contributo volontario alle classi della scuola dell’Infanzia così che i singoli 

rappresentanti lo possano gestire; mentre nel prossimo Consiglio d’Istituto verrà deliberata la destinazione 

dei fondi degli altri plessi scolastici. 

 
All’unanimità   

DELIBERA 

Quanto sopra 

Firmato ILSEGRETARIO             Firmato     IL PRESIDENTE             

Giandomenico Anacleto             Avv.Forbice Ester   

     

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOMAZZO 

Via Pitagora snc – 22074 LOMAZZO 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N.   33 

 OGGETTO: SOLLECITO LAVORI DELLA SCUOLA DI LOMAZZO 

L'anno 2019 il giorno 24 del mese di settembre alle ore 21.00 si è riunito il Consiglio di Istituto, all'appello risultano: 

 COMPONENTI  P A  COMPONENTI  P A 

1 Forbice Ester 
Genitore 

X  10 Ricci Daniela Docente X  

2 Mazzola Loredana 
Genitore 

X  11 Banfi Laura  Docente X  

3 Tringanelli Loris  Genitore X  12 Sammartino Sabrina Docente X  

4 Roncoroni Elena Genitore  X 13 Vettorello Anna Docente  X 

5 Boccato Silvia Genitore X  14 Arrighi Sonia Docente   

6 Fontana Claudia Genitore X  15 Russomando Carla Docente X  

7 Forgione Laura  Genitore X  16 Balestrini Paola Docente X  

8 Gazzarin Silvia Genitore  X 17 De Rosa Leonarda ATA X  

9 Giandomenico Anacleto Docente X    ATA X  

     18 Guzzetti Nicoletta Dir.Scol. X  

Verbalizza l’insegnante Giandomenico Anacleto; presiede la Sig.ra Avv. Forbice Ester che, dichiara aperta la seduta 

ed invita il Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento: 

SOLLECITO LAVORI DELLA SCUOLA PRIMARIA DI LOMAZZO 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

-VISTO le urgenze relativi a i lavori da effettuare nei seguenti plessi: 

Scuola Infanzia: muffa e umidità nel bagno degli insegnanti, pluviali esterni rotti; 

Scuola Primaria di Lomazzo: porte e bagni da rifare; 

Scuola Primaria di Manera: sistemazione del cortile e porte a vetri non a norma; 

Scuola Secondaria di Lomazzo: si evidenzia una insufficienza di spazi disponibili per la futura prima 

La Dirigente Scolastica comunica al Consiglio che inoltrerà all’Amministrazione Comunale questa richiesta 

che rappresenta le priorità da realizzare  
 

All’unanimità   

DELIBERA 

 

Di approvare le richieste di effettuazione lavori che verranno inviate all’Amministrazione Comunale di Lomazzo 

 

 

 

Firmato ILSEGRETARIO                                                                         Firmato     IL PRESIDENTE               

  

     Giandomenico Anacleto                                                                                Avv.Forbice Ester        

   

   

   

    

 

 

 



 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOMAZZO 

Via Pitagora snc – 22074 LOMAZZO 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N.  34 

OGGETTO: INGRESSO GENITORI PER PICCOLI LAVORI DI MANUTENZIONE E ABBELLIMENTO 

EDIFICI 

L'anno 2019 il giorno 24 del mese di settembre alle ore 21.00 si è riunito il Consiglio di Istituto, all'appello risultano: 

 COMPONENTI  P A  COMPONENTI  P A 

1 Forbice Ester 
Genitore 

X  10 Ricci Daniela Docente X  

2 Mazzola Loredana 
Genitore 

X  11 Banfi Laura  Docente X  

3 Tringanelli Loris  Genitore X  12 Sammartino Sabrina Docente X  

4 Roncoroni Elena Genitore  X 13 Vettorello Anna Docente  X 

5 Boccato Silvia Genitore X  14 Arrighi Sonia Docente   

6 Fontana Claudia Genitore X  15 Russomando Carla Docente X  

7 Forgione Laura  Genitore X  16 Balestrini Paola Docente X  

8 Gazzarin Silvia Genitore  X 17 De Rosa Leonarda ATA X  

9 Giandomenico Anacleto Docente X       

     18 Guzzetti Nicoletta Dir.Scol. X  

Verbalizza l’insegnante Giandomenico Anacleto; presiede la Sig.ra Avv. Forbice Ester che, dichiara aperta la seduta 

ed invita il Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento: 

INGRESSO GENITORI PER PICCOLI LAVORI DI MANUTENZIONE E ABBELLIMENTO EDIFICI 
 

Il Consiglio d’Istituto 

 

-VISTO la normativa vigente che prevede per i genitori volontari che effettuano lavori di manutenzione 

all’interno della scuola debbano essere coperti da assicurazione. 
All’unanimità   

DELIBERA 

di approvare quanto sopra. 

 

 

Firmato IL SEGRETARIO                                                                  Firmato IL PRESIDENTE 

Giandomenico  Anacleto                                                                     Avv. Forbice Ester  

         

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


